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alaeesmärkidesse ja tegevustesse. Näiteks on selle
õppeaasta väärtuseks ARENG ja aasta teemaks „Samm-
sammult, käsikäes“. 

Kooli eripärad ühendavad meie nägemust õppimisest ja
kasvamisest ning samas eristavad meid teistest koolidest.
Kolm eripära, mis me kooli luues püstitasime, on meie
jaoks siiamaani olulisena püsinud, kuid kuna kool on
kasvanud ja arenenud, siis said nad seekord sisulist
täiendust. Ilma eelnevalt meie eripärasid meelde
tuletamata mõtles iga õpetaja esmalt, mis meie koolielu
praktikas enim silma paistab, millele rohkem tähelepanu
pöörame ja mis meid haridusmaastikul teistest eristab.
Seejärel analüüsisime ühiselt, kas miski ja kui, siis mis
kattub meie eelnevalt sõnastatuga ja kas vahepeal on
miskit lisandunud. Kõik uuesti sõnastatud eripärad
on kehtinud kooli algusajast saati, kuid said pisut
uuendatud sõnastuse: 

- kristlik maailmavaade (meie alustala nii väärtuste kui ka
eripärade poolest); 
- kokkuhoidev kogukond 
- õppimine kogemuse kaudu 

Küll praktikas juba toimiv, aga seni eraldi eripärana mitte
välja kirjutatult, lisandus ka üks uus eripära: toetatud
õppija. Õppija all peame silmas nii last, lapsevanemat kui
ka õpetajat. 

Kuna hetkel on koostamisel ka uus õppekava, siis saame
värskendatud väärtused ja eripärad tugevalt lõimida ka
uude õppekavasse.

Signe Aus ja Triin Kuusk

Meie kooli väärtused ja eripärad on olnud meile
armsad ja olulised juba kooli loomisest peale.
Mitmed neist on meie tegevuse aluseks juba lasteaia
loomise ajast. Oleme enda jaoks sõnastatud väärtuste ja
eripärade järgi elanud ja neid nii oma tegevuste
planeerimisel kui ka igapäeva elus esil hoidnud. Selleks, et
need tõepoolest meie tegevuses reaalselt kajastuksid,
mõtestame ja vajadusel täiendame neid aeg-ajalt uuesti
ühiselt kogu kollektiiviga.
 
Alanud aastal kogunesid nii lasteaia- kui ka kooliõpetajad,
et õpetajate talveseminaril taas meie väärtustele ja
eripäradele otsa vaadata. Nüüd kui kool juba pea 12
aastat tegutsenud ja kollektiivis võrreldes algusajaga
muudatusi on toimunud, mõtestasime nii väiksemates kui
ka suuremates gruppides neidsamu väärtusi lahti nii meie
praegust elu kui ka muutunud ühiskonda silmas pidades.
Protsessi tulemusel süvendus väärtuste tähendus iga
kollektiivi liikme kui ka kollektiivi jaoks ühiselt. Kuigi
väärtused ise ei muutunud, siis ühiste arutelude ja
mõtestamise teel sai maailm, mis meie jaoks nende
kaudu avaneb, sügavam, mitmekihilisem ja
tähendusrikkam.

Meie jaoks on väärtuste näol tegemist millegagi, mis on
muutumatult olulised ja mille tähendus ajas ei teisene,
vähene ega kao. Väärtused peaksid meie tegemisi juhtima
mitte vaid suuremates, vaid ka väiksemates igapäevastes
otsustes. Kooli- ja lasteaia igapäevases töös hoiame
väärtusi esil selle kaudu, et igal õppeaastal on üks neist
meile aasta prioriteediks ja aluseks aasta teemale.  Sealt
edasi jõuab see ka kõigi valdkondade 

Meie väärtused ja eripärad
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Head teha on hea! Ja Kaarli Koolis meile meeldib
head teha. Teha head nii koolisiseselt kui ka
kooliväliselt. 
Nagu paljude laatade juhtkirjades oleme kirjutanud - koos
suudame suuri asju ja igaühe panus on oluline - oleme
need laused päriselt ka tõeks elanud. 
Eelmisele kalendriaastale tagasi vaadates on südames
suur rõõm ja tänulikkus, et oleme hakkama saanud tõesti
suurte asjadega. Meie juba tavaks kujunenud
heategevuslike ürituste – advendi- ja kevadlaada,
kontserdikohvikute ja Kena Kraami kohaga oleme kokku
kogunud märkimisväärse summa 11 536,4 eurot. 

Igal aastal on heategevuslikult kogutud rahal olnud oma
eesmärk – oleme selle abil laiendanud oma IT-vahendite
baasi, andnud panuse võimla remondiks, õppe- ja
ilukirjanduse ostmiseks jmt. Sel aastal aga toetame tulu
kaudu peresid, kel on keeruline maksta täismahus
lasteaia- või koolikoha tasu. Lisaks sellele, et saame teha
head ja sellega kooli arengule kaasa aidata, kasvatab koos
tegutsemine meie koolipere ühtsust. 

Meie noorema kooliosa lapsed on olnud juba mitmete
jõulude ajal usinad kaardimeisterdajad Kaarli koguduse
seenioritele. Kaardisaajad on olnud siiralt rõõmsad nii
sooja ja südamliku üllatuse eest. Samuti oleme mitmeid
aastaid jõulude ajal Toidupanga jaoks annetusi kogunud.
Sel aastal käisid meie põhikooli- ja gümnaasiumiõpilased
ka Toidupangas kohapeal abiks. 
Südamlik tänu kõigile, kes on võtnud aja ja löönud meie
heategevusprojektides kaasa! Järgmine suurem ühine
ettevõtmine on meie kevadlaat, aga nii Kena Kraami Koht
koguduse kantseleis kui ka e-poena kooli koduleheküljel
on ostlemiseks avatud aastaringselt!

Helen Treier
Õppejuht

Toidupank korraldab kaks korda aastas
toidukogumispäevi, mille raames aitavad
vabatahtlikud kauplustes üle Eesti abivajajatele
toitu koguda.  

2023. aasta detsembrikuus Tallinnas toimunud
toidukogumispäevadel osalesid ka Kaarli Kooli õpetajad
ning 9., 10. Ja 11. klassi õpilased. 8.detsembril olime
Kristiine Prismas, kus koguti kahe päeva peale kokku 1350
kilogrammi toitu. 9. detsembril tegutsesime kogu päeva
Sikupilli Prismas ning seal koguti kahe päevaga kokku 895
kilogrammi toitu. 

Vabatahtlikud osalejad kirjeldasid enda kogemust toreda,
huvitava ning põnevana. Tööpäeva lõpus tunti küll
väsimust, aga ka suurt rõõmu ning positiivsust, sest tehti
midagi väärtuslikku ning head. Sel korral osalenud
õpilased soovitavad toidukogumispäevadest osa võtta ka
teistel ning osaleksid samalaadses tegevuses ka edaspidi.
Uus võimalus tuleb juba sel kevadel.  

Kui ka sina tahaksid aidata, siis järgmised toidu-
kogumispäevad on 12. ja 13. aprillil Tallinna erinevates
supermarketites.
Pane juba kalendrisse kirja! Planeerime ka kooliga
järjekordset osavõttu.

HEATEGEVUS
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TOIDUPANGA
TOIDUKOGUMISPÄEVAD



Kaasava eelarvestamise eesmärk pikemas perspektiivis on
noore kodanikuaktiivsuse tõstmine, arusaamade
kujundamine demokraatlikest protsessidest. (samas) 

Ka eelmisel aastal olid Kaarli Kooli õpilased kaasava
eelarvestamise protsessi kaasatud. Siis viisime projekti läbi
koostöös Eesti Koostöö Koguga. 2022/2023 õppeaastal
võitis 9. klassi projekt ,,Alati olemas!"  

Selle õppeaasta kaasava eelarvestamise projekti viisime
läbi  juba omal käel. Õpilastel oli võimalus välja mõelda
kaasava eelarve projekt 1000€ väärtuses, mis muudaks
õpilaste endi jaoks kooli elu paremaks ja huvitavamaks.  
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KÕLAKAST

KAASAV EELARVE
Kaasav eel-
arvestamine on
osalusdemokraatia
tööriist. Selle käigus
antakse õpilastele
võimalus otsustada
osakese kooli-
eelarve üle. (Kaasav
eelarvestamine.
Käsiraamat koolidele,
2021) 

Esitati järgmised projektid: 
4. klassi poiste projekt ,,Sisukamad vahetunnid“ – 
minibatuutide ostmine koolimaja igale korrusele 

4. klassi tüdrukute projekt ,,Vaikne lugemisnurk“ –
vahenditse ostmine vaikse lugemisnurga loomiseks

6. klassi projekt ,,Pidu kõigile“ – 1.-3. klassi diskoõhtu ja
4.-9. klassi kevadballi korraldamine 

7. klassi projekt ,,Televiisor ja minikülmik“ – puhkenurka
minikülmiku ja televiisori ostmine 

8. klassi projekt ,,Padjad“ – pehmete patjade ostmine
kõikidele korrustele 

9. klassi projekt ,,Lauajalgpall“ – lauajalgpalli laudade
ostmine koridoridesse 

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Koostati eelarve ning oma projekti esitleti plakati või
videona. Ühine projektide tutvustamine toimus kogu koolile
19. jaanuaril kooli spordisaalis. Igal õpilasel ja õpetajal oli
võimalik hääletada oma lemmiku projekti poolt vahemikus
22.-25. jaanuar. 

Hääletuses osales kokku 218 inimest. 

Kõige rohkem hääli kogus 9. klassi projekt, mis lubas igale
koolimaja korrusele (sh gümnaasiumisse) soetada
lauajalgpallide lauad. Palju õnne võitjaklassile ning edu
edasises töös!

Siiri Mikk



TUNNETEGA TEGELEMINE - SEE ON VÄGA ÄGE!
Kaarli Kooli selle õppeaasta teema on „Samm-
sammult, käsikäes“. Lisaks üksteise toetamisele
käsikäes käies, rakendame antud põhimõtet ka
tundetarkuse ja emotsioonidega seotud oskuste
täiendamisel igapäevategevustes. Soovime
tutvustada tundekasvatuse teemat ning jagada teiega
mõtteid, kuidas lasteaias alustame samm-sammult
käsikäes kasvamist tundetarkuse teel. See on
avastamisrohke teekond iseendas, mis algab
väikelapseeast ning saadab meid kogu elu. Tunnetest
rääkides kasutatakse erinevaid mõisteid: tundekasvatus,
tundetarkus ja emotsionaalne intelligentsus. Meie
räägime lastega tunnetest, emotsioonidest ja
tundetarkusest.

Oleme laste ja lapsevanematega märganud, et
tundetarkusega tegeledes oleme arendanud lapse
teadlikkust iseendast ja tema minapildist, toetanud
tunnetega toimetuleku oskuste kujunemist, empaatia
kujunemist, emotsionaalsete reaktsioonidega
toimetulekut, parendanud enesemotivatsiooni, suhtlemis-
ja koostööoskusi, õppinud enesejuhtimist ja
tagasisidestamist. Selleks suuname igapäevaselt last oma
tundeid, vajadusi ning käitumist teadvustama. Toetame
lapsi nende mina otsinguil, suurendame nende
tundesõnavara ning õpetame oma tunnetega lubatud
viisidel toime tulema nii igapäevasituatsioonides kui
mängudes. 

TUNDETARKUS LASTEAIAST Täname, kalleid kolleege, kes te meie tegemisi olete
jälginud, toetanud, kaasa mõelnud ja tagasisidet andnud.
Väga rõõmustav ja toetav oli saada õpetajate
talveseminaril tehtud tundekasvatuse teemalise ettekande
järel julgustavaid sõnu tundetarkuse teekonnal
jätkamiseks. Teie arvamus ja toetus on väga olulised ja
aitavad tundetarkuse võrkustikku kogu koolis punuda, et
lastel, peredel ja õpetajatel oleks meie koolis ja lasteaias
turvaline ja kindel kasvukeskkond.

Aitäh, armsad vanemad, et meiega tõhusat koostööd
teete, tagasisidet annate, julgustate, tähelepanu juhite ja
kaasa mõtlete. Tänu teile oleme saanud kinnitust, et
liikumine tundetarkuse teel on oluline meile kõigile. Teie
olete andnud märku, kuidas tundetarkus on olnud abiks
teie lapsele kodus, uues kollektiivis või igapäevastes
olukordades. Teie vihjed lapse tundesõnavara rohkusest
on julgustanud meid teekonda jätkama ja mõtlema välja
uusi praktilisi võimalusi tundekasvatuse rakendamiseks
lasteaias. 
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Artikkel jätkub järgmisel lehel.

Meie tegevust tundetarkuse teel on toetanud ka
isemääramis- ehk enesemääratlusteooria, mis kinnitab, et
me kõik vajame õppijatena motivatsiooni hoidmiseks
kolme psühholoogilise baasvajaduse rahuldamist, milleks
on seotus, kompetentsus ja autonoomia. See tähendab,
et me vajame kuhugi kuulumise tunnet - ma olen
teistega seotud, oodatud, aktsepteeritud ja minust
hoolitakse. Teiseks vajame tunnet, et ma saan ise või
abiga ettevõetud tegevustega hakkama. Kolmas, vast
oluliseim on tunne, et saan olla mina ise – saan avaldada
arvamust, rääkida kaasa endaga seotud otsuste
tegemisel, valida oma teekonda. Neid teadmisi püüame
järgida ka oma tundetarkuse teekonnal lasteaialastega.
Lapsevanematele ja õpetajatele on antud hindamatu
võimalus ja väärtus panustada lapse tundemaailma
kujunemisse ja sellega seotult kogu lapse ellu.

Kasutades tundekaarte lapsevanemate koosolekul, saime
vanematelt koosolekujärgselt spontaanset tagasisidet.
Selle põhjal julgeme soovitada tunde- ja kehakaarte
kasutada erinevates grupitegevustes turvalisema
õhkkonna loomiseks, iseenda ja teineteise märkamise ja
mõistmise soodustamiseks. Tore oli ühe lapsevanema
kommentaar peale tundekaartide kasutamist
lapsevanamate koosolekul: „Ma olen osalenud erineva
formaadiga koosolekutel, aga sellises formaadis
esmakordselt - see oli väga äge“.

Hetkel kasutame lasteaias igapäevaste
abivahenditena tunde-, miimika- ja kehakaarte,
tunderaamatuid ja emotsioonide templeid. Lisaks
loomulikult väga palju vestlemist, üksteise
kuulamist ja märkamist. Täiskasvanutena tuleb meil
tegevuse käigus pöörata tähelepanu laste
tunnetusprotsesside juhtimisele, 
mis tähendab oskust juhtida 
oma taju, tähelepanu, mälu, 
mõtlemist, emotsioone ja 
motivatsiooni. 



Läbi tundekasvatuse oleme loonud rühmas keskkonna,
kus lapsed, õpetajad ja lapsevanemad saavad julgelt oma
tundeid väljendada, luua avatud suhtlust ning koostööd.
Vanemate positiivne tagasiside andis meile julgust
laiendada tundekaartide meetodit ka kodusesse
keskkonda. Sel aastal saab iga rühma laps
sünnipäevaks tundekaardid kaheteistkümne
emotsiooniga, et kogu perega oma tunnetest rääkida.
Selle suurepärase tundekaartide õppevara on meile
loonud õpetaja Kerli Malleus, kes lubas kogu järjest
täiendada uute emotsioonidega, aidates meid nii
tunnetega seotud sõnavara laiendamisel, emotsiooni ära
tundmisel kui ka väljendamisel. Kaarli Koolile loodud
tundekaarte saab kasutada igas vanuses ning need on
kättesaadavad lasteaias ja kooli raamatukogus. 

Hoiame meeles, et psühholoogiliste baasvajaduste
toetamisega, saab palju rohkem häid tulemusi ja
seejuures on lapsed vaimselt tervemad, neil on vähem
ärevust ja meeleoluhäireid ning nad tunnevad ennast
turvalisemalt. Tunnete väljendamine on loomulik
tegevus ning nende sage tagasihoidmine võib
kahjustada nii vaimset kui füüsilist tervist. Meid
ümbritsevate inimeste soe, empaatiline ja aktsepteeriv
suhtumine lapse eneseväljendusse aitab lapsel hirmuta
jõuda selgusele oma mõtetes ja tunnetes, oma
probleemides ja otsingutes. Arvame, et kõige olulisem on
oskus üksteist kuulata, märgata ja mõista. Seda me
lasteaiast alates koos lastega teha püüame ning kutsume
kõiki teid olema iga päev enam tundetargad ning
märkama selle mõju suhtlemisel ja suhetes. Kutsume
teid kõiki üles liikuma samm-sammult käsikäes
tundetarkuse teel nii kodus, lasteaias, koolis kui tööl. 

Päiksekese rühma õpetajad
Mari-Ann Oviir
Brigita Tasane

Alustasime 
õpilasfoorumi 
tegevusega 
kooliaasta alguses 
ja oleme olnud 
selle poole aasta 
jooksul päris usinad. 
Mida siis teinud 
oleme? Esimestel 
kokkusaamistel tegelesime 
põhiliselt ideedekorjega, mõtlesime viisidele, kuidas
koolielu põnevamaks ja lõbusamaks teha ning meil käis
külaline rääkimas tiimitööst. Meie ideedest said teoks Kaarli
kooli stiilipäev „Loomaaed“ ja jõulukampsuni päev. 

Meie kõige suurem õnnestumine oli suure ja menuka
ürituse – Kõlakasti korraldamine. Nii me ise kui ka osalejad
ja publik, jäid sellega väga rahule. Oli palju häid etteasteid,
sai palju nalja ja ka head muusikat nautida. Oluline osa oli
ka kohvikul, mis oli hubaselt ja meeleolukalt sisustatud ning
kus vaheajal pakuti omatehtud küpsetisi. Muljetasime ja
rääkisime Kõlakastist pikemalt detsembris meie noortejuhi
Marge juures pannkoogiõhtul, kus mängisime lõbusaid
mänge ning nautisime üksteise seltskonda. Õhtu ei
möödunud aga ainult lõbutsedes - arutasime ka
tulevikuplaane ja kogusime kokku palju häid ideid.
Õpilasfoorumi teine poolaasta tuleb kindlasti tegus ja täis
toredaid kohtumisi ja üritusi. 

Kui tundus, et õpilasfoorumis on tore ja selle tegevus
kõnetab, ühine ka Sina meiega ja saa osa ürituste
korraldamisest, heast seltskonnast ja kes teab ehk isegi
pannkookidest!  

Mia Maria Kuntu 9. klass
Õpilasfoorumi liige

ÕPILASFOORUM
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Foto: 3. klassi õpilasalgatus



ISESEISVA ÕPPIMISE PÄEVAD KAARLI KOOLIS
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Mis on õppimine? Kus toimub õppimine? Millal
toimub õppimine? Need küsimused tõstatuvad igas
koolis ja igal ajahetkel. Viimasel ajal oleme seoses
muutunud õpikäsitusega õppimise teemaga sügavamalt
silmitsi seisnud. Kui veel paarkümmend aastat tagasi
teadsime, et õppimine toimub koolis ja tunnis, siis praegu
saame tõdeda, et õppimine toimub igal ajal ja kõikjal ning
kogu elu vältel. Õppimine on tõhus ja sügav siis, kui see
on õppija jaoks tähenduslik ning ta oskab seda seostada
oma elu ja kogemustega ja ümbritseva keskkonnaga.
Sedalaadi ülesannete koostamine nõuab ka õpetajatelt
omavahelist pidevat koostööd ja arengut, mis aitab
õpetajatel kursis olla uuemate haridussuundadega. 

Viimaste aegade tähelepanuväärseim motivat-
siooniteooria on isemääramisteooria, mille autori-
teks on Edward Deci ja Richard Ryan. Isemääramis-
teooria kohaselt toetab sotsiaalne keskkond sisemist
motivatsiooni, kui täidab kolme loomulikku psühho-
loogilist vajadust: autonoomia, kompetentsus ja seotus.
Küsimus on vaid selles, kuidas kõik need kolm
komponenti noore õppija kasuks tööle panna. 

2020. aastal olime me kõik ootamatult olukorras, kus
kogu õpe tuli viia veebipõhiseks. Esialgu oli suurem rõhk
õpilaste iseseisva töö oskustel. Õige pea selgus, et
selline õppeviis kurnab õpilase motivatsiooni ja
vaimu ning pole jätkusuutlik. Meie repertuaari
lisandusid veebitunnid ja sealt edasi kombi-
neeritud õpe. Nii õpilased kui ka õpetajad said uusi
kogemusi ja oskusi ning et neid oskusi mitte unustada,
arendasime välja iseseisva õppe päevad põhikoolis. Meie
mõtet toetas ka eelnevalt mainitud isemääramisteooria,
sest iseseisva õppe päevadel on pööratud tähelepanu
õppija autonoomia-, kompetentsus- ja seotusvajadusele. 

Käesolevaks õppeaastaks oleme jõudnud oma iseseisva
õppe päevade katsetustega süsteemini, kus põhikoolis
toimub igas õppeperioodis 1 iseseisva õppimise päev. 

1.- 3.klassini pöörame enam tähelepanu koostööoskuste
arendamisele. Iseseisva õppe päevad toimuvad klasside
üleselt väikestes meeskondades, kus on vaja ühiselt jõuda
nõutud tulemusteni. Iseseisva õppe päeval on olnud ka
oma teema ja nimi. 1. perioodil oli selleks lõikustänupüha
ja 2. perioodil hingede aeg. 

4. - 9. klassi iseseisva õppe päevad on jagatud aine-
valdkondade vahel. Ühel perioodil toimus sotsiaalainete ja
eesti keele, kirjanduse, saksa keele ja liikumise
ettevalmistatud ülesannetega koolipäev ja teisel perioodil
loodus- ja reaalainete, inglise keele ja loovainete
ettevalmistatud ülesannetega koolipäev. Õpetajad
koostavad ülesanded, mis sisaldavad meeskonna-
tööd, erinevate oskuste arendamist, õpi- ja
ajaplaneerimisoskusi ning õpilastel on valik, millises
järjekorras, kellega ja kus nad neid ülesandeid
lahendavad. Vanemate klasside õpilaste puhul on
kasutatud ka võimalust lahendada oma ülesandeid
väljaspool koolimaja nt vanalinnas, mõnes pargis,
muuseumis või kirikus. Oluline on ka see, et õpilastel on
sel päeval olemas võimalik abi ja toetus aineõpetajatelt. 

3. perioodil toimus kogu koolil tunniplaanipõhine iseseisva
õppe päev kodus, kus õpilasel tuli Stuudiumi vahendusel
täita erinevaid ülesandeid või teostada projekt. Ka kodusel
iseseisva õppe päeval on õpilasel võimalus valida, millises
järjekorras, kus ja kuidas ta ülesandeid lahendab. Oluline
on, et õpilane pärast iseseisva õppe projekti ka
analüüsib, miks ja kuidas ta ülesandeid tegi. Nii saab
õpilane teadlikumaks oma õpiviisidest ja
tugevustest ja arengukohtadest. Selle teadmise põhjal
on hõlbus püstitada endale arengueesmärke. 

Põhjalikumalt tegelevad sarnase õppeviisiga Roostiku Kool
Tallinnas ja Veromäki kool Markus Humaloja eestvedamisel
Vantaas. Oleme jälginud nende tegemisi ning saanud ideid
ja julgustust, et jätkata oma otsinguid ja leida meie
õpilastele kõige tõhusamaid ja motiveerivamaid õppimise
viise.

Lea Krall ja Priit Saareleht



KAARLI GÜMNAASIUM ON
ELULÄHEDANE

,,Iga puu on algul väike, aga peagi saab tast suur,”
ütleb meie kooli laul väga õigesti. Nii nagu meie
kool on väikesest lasteaiaseemnest kasvanud
suureks põhikoolipuuks, on pikaks sirgunud ka
meie õpilased, kes soovisid gümnaasiumiharidust
omandada ikka oma armsa kooli juures. 

Nii panimegi poolteist aastat tagasi aluse meie päris oma
gümnaasiumile, lähtudes seejuures meie põhikooli
väärtustest ning praktikast. Protsessis osalesid meile
omaselt lisaks õpetajatele ka lapsevanemad. Üheskoos
otsustasime, et meie gümnaasiumil ei saa olema mingit
konkreetset kallakut, vaid meie eesmärk on laiapõhjaline
haridus, mis annab õpilastele laiemad valikud õpingute
jätkamiseks ning mis neid ka päriselt ette valmistab
iseseisvalt ellu astumiseks. Seetõttu paneme ka
gümnaasiumihariduses suurt rõhku iseseisvale tööle ning
praktilisele õppele väljaspool koolimaja.

Meie gümnaasiumi eesmärgiks on aidata õpilastel
kujuneda haritud ja laia silmaringiga inimesteks,
kes on ennastjuhtivad ja eesmärgipärased ning
oskavad teha oma eesmärkidest lähtuvaid
teadlikke valikuid. Samuti soovime, et meie õpilased
orienteeruksid kultuuriruumis ja mõistaksid erineva
taustaga inimesi, võttes vastutust nii isiklikus elus kui ka
ühiskonnas laiemalt. 

Soovisime, et meie gümnaasiumis õppivad noored ei
peaks õppetööd tegema oma vaimse tervise arvelt,
mistõttu proovime õppetööd ja tugevate põhiteadmiste
omandamist tasakaalustada õpilastele individuaalse toe
pakkumisega. Selleks on meil sisse viidud mentorsüsteem,
kus igal gümnaasiumiõpilasel on oma isiklik mentor,
kellega kord kuus või õppeperioodis kohtutakse. Mentor
toetab erinevate probleemide lahendamisel ning
kooliellu sulandumisel, olles inimeseks, kes õpilase
jaoks alati olemas on. Hindame õpilaste kostööoskusi
ja usaldusväärsust, samuti nende julgust ise mõelda ja
otsustada. Ka nende omaduste arengule aitab mentor-
süsteem kaasa.

NALJANURK

9. klassil bioloogiatunnis on teemaks vereringe-
elundkonna haigused. Õpetaja soovib, et õpilased teeksid
esitlused ning jagab klassi kuude rühma ja hakkab
nimetama teemasid:
“Esimene rühm saab kõrgvererõhktõve, teine rühm
veenilaiendid, kolmas saab infarkti...”
Õnneks tänaseks pole õpilsatelt teateid nimetatud
haigustesse haigestumise kohta saabunud.

Allikas: Õpetaja
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Esimese gümnaasiumiaasta jooksul tegelevad õpilased
mentorluse raames efektiivsete õpimeetoditega tutvumise
ja nende praktiseerimisega, samuti õpivad nad iseend
motiveerima ning tulemusrikkalt oma aega juhtima. Teisel
gümnaasiumiaastal keskendutakse koostööoskustele ja
tulevase erialaga seotud teemadele.

Mentorlusega paralleelselt toimub ka kogemusõpe, mille
käigus on õpilastel võimalik omandada elulisi kogemusi
näiteks töövarjuna, üritusi korraldades, ise teistele loengut
pidades või mõnd muud arendavat klassivälist tegevust
tehes. 

Koolinädal on meie gümnaasiumis planeeritud nii,
et kesknädal on vabam päev majast väljas
õppimiseks, olgu siis grupis või iseseisvalt. Neil päevadel
käiakse ülikoolide juures laborites praktilisi töid tegemas,
külastatakse muuseume või võetakse külalisi vastu
koolimajas. Samuti on sel päeval võimalus teha
pikemaajalisi kodu- või rühmatöid. Valikkursuste pakku-
misel teeme koostööd Rocca al Mare kooliga.

Kõik ülalloetletud asjad võimaldavad meie gümnaasiumi
õpilastel kujuneda noorteks, kelle ees on peale kooli
lõpetamist avatud terve maailm, milles nad ka iseseisvalt
hakkama saavad. Kaarli gümnaasiumi uksed on loomu-
likult avatud ka väljaspoolt tulijatele, nii et levitage sõna -
me ootame teid!

Maarja Kruusmets



Koolimajas leidub ikka ja alati midagi, mida
kohendada, kohandada või muuta, et õpilastel siin
ikka mugavam, põnevam ja parem oleks. Parendada
saab nii tunni mitmekesistamise kui ka vahetunni
lõbusamaks muutmise eesmärgil. Kui maja on pidevas ja
aktiivses kasutuses, ilmnevad ka kasutusotstarbe muutuse
vajadused. 

Äsja on kooli tekkinud avatud lisaruum, mille tulevane
kasutus on hetkel veel lahtine. See on tüdrukute poole
garderoobi ja selle kõrval asunud konku arvelt välja
lõhutud ruum. Kas tuleb sinna lauatennise või
koroonalaud, istumiskoht või vaikne lugemisnurk, on
praegu veel ideetasandil küsimuseks. 

Teine, väiksem ja hetkel aktuaalne projekt on võimla
eesruumi korrastamine. Meil on olemas
arhitektipoolne projekt, mis pakub meile trepi
kohale lavatsi/katuse ehitamise võimalust, et sinna
saaks ehitada raamatukogus olevaga sarnase astmestiku
vahetunni veetmiseks. Siinkohal üleskutse kõigile
lapsevanematele! – kes tööriistu käes oskab hoida, andke
endast mulle märku! Et laste jaoks on tegemist suure
väärtusega ruumi ning ruumikasutusvõimalusega, ent
samas ei ole tegemist suuremahulise tööga, siis võiks
projekti juba veebruari vaheajal ellu viia. 

Kolmas, kuid juba suurem projekt on meie
kauaaegne unistus – katuse õueala. Suve jooksul on
plaanis leida projektile arhitektuurne lahendus, et järgmise
aasta rahastuse otsimisele pühendada ja 2025. aastal ehk
ehitus juba kõne alla võtta. 

Seonduvalt koolimaja digitaliseerimisega soovime tänada
ka üht meie kooli perekonda, kes koolile digitaalse ekraani
kinkis. Lapsevanemate kaasalöömisel sooviksimegi
kõikidesse klassidesse digitahvlid soetada. 
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MUUTUV KOOLIRUUM

7. ja 8. klassi klassijuhatajad korraldasid oma klassidele
ühise sisuka väljasõidu koos ööbimisega Tallinna lähedal
Kosel. Abikäteks mängude ja muu vaba aja tegevuseks
olid Meelis ning kaks 11. klassi õpilast. 

Koolimaja koridoris ühiselt vahetundi veetes võib
jääda vajaka julgusest ja pealehakkamisest
üksteisega sõbruneda. Koolimajast väljas pool kaovad
piirid kahe klassi ja vanuse vahel. Mängud olid
meeleolukad, kus saime kõik üksteist rohkem tundma
õppida ning iga hetk oli sisustatud millegi põnevaga. 

Tegelesime lisaks mängimisele kaasava eelarve
ideestamisega, pidasime nii õhtu- kui hommikupalvust
ning arendasime mälu ning kiiret reageerimist   
teematunni raames, kus selgitasime, kuidas aitab
õppimisprotsessile kaasa nimetatud oskuste arendamine.

Noored nautisid eriliselt, et õhtul oli aega omavahel
jutustada, öösel said unetunnid üllatuslikult täis magatud
ja süüa oli rohkem kui küll! - Nii meenutavad õpilased
väljasõitu mitmed nädalad hiljem.

Marge Lige
Kogukonnajuht

VÄLJASÕIT KOSELE

Kriiditahvleid täiesti ära kaotada me ei soovi,
nende jaoks jääb ikka oluline koht ja seda eriti
algõpetuses, aga järjekorras suurematest väikse-mateni
soovime digitaalsed ekraanid lisavõimalusena siiski
kasutusele võtta. Ekraanid saavad olema ka korruste
koridorides – nii fotode jagamise, informat-siooni
edastamise, eesootavate ürituste reklaami jms eesmärgil. 

Plaane on palju, teostame need ühise perena!

Jaak Aus ja Siiri Mikk



SAAGE TUTTAVAKS, MEIE UUED INIMESED

VICTORIA IDA VÄHI
Liikumisõpetaja
Olen Victoria Ida ning alates
 sellest õppeaastast olen 
Kaarli Koolis 5.-9. klassi 
tüdrukute kehalise 
kasvatuse õpetaja. 
Varasemalt olen olnud 
spordiga seotud tihedalt, 
võib öelda, et spordisaalis 
üles kasvanud - käinud palju 
võistlemas erinevatel spordialadel, aga ka
tõsisemalt tegelenud korvpalliga. Olen lõpetanud
Audentese Spordigümnaasiumi ning hetkel olen
omandamas uusi teadmisi ja oskusi Tallinna
Ülikoolis kehakultuuri erialal. 
Soovin olla õpilastele eeskujuks, pakkudes
mitmekülgset ja funktsionaalset tunnitegevust
ning sellega kaasnevat liikumisrõõmu!

MAREK NIIT
Liikumisõpetaja

Mina olen Marek. Olen sündinud ja üles
kasvanud Saaremaal. Keskkoolis käisin
Audentese Spordigümnaasiumis ning ülikooli 
olen lõpetanud Ameerikas, 
Arkansase osariigis. 
Elasin seal 10 aastat. 
Viimased 20 aastat olen 
tegelenud tipptasemel 
kergejõustikuga. Olen 
esindanud Eestit mitmetel 
rahvusvahelistel võistlustel. 
Minu lai kogemustepagas liikumisvaldkonnas 
aitab tuua värskeid ideid noorte juhendamiseks.
Lisaks olen tegelenud noortega ka spordiklubi ja
eratreeningute tasandil. Mõtestatud tegevuse
saak on alati viljakas - terves kehas terve vaim.
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PIRET ARIKAINEN
Lasteaia muusika-
õpetaja

Mina olen Piret
 ja selle õppe-
aasta sügisest 
Kaarli maja 
lasteaia muusika-
õpetaja. Olen sündinud ja 
kasvanud Keilas, kuid juured ulatuvad Lääne-
Virumaale Viitnale, kus möödusid kõik minu
suved ja vaheajad. Koolitarkust omandasin
Keila koolis ja muusika tee sai alguse klaveri
õpingutega Keila laste muusikakoolis.
Paldiskis elades - töötades leidsin tee
kirikusse ja alustasin oreli õpinguid. Lisaks
kirikumuusikule on mind väga köitnud ka
pärimusmuusika. Olen õppinud torupilli ja
väikekannelt ning eriliselt on puudutanud
mind regilaul ja pärimuslikud laulumängud.
Palju aastaid olen Laulasmaa lasteaias
korraldanud rahvakalendri tähtpäevadega
seonduvaid üritusi, jutuõhtuid ja tantsupäevi.
Pean oluliseks meie väikerahva püsima
jäämiseks oma kultuuri ja keele hoidmist.
Ühel päeval nägin kuulutust, kus otsiti Kaarli
lasteaeda muusikaõpetajat ning tundsin
kohe, et see on Jumala juhtimine. Olen
kunagi ammu unistanud töötamisest sellises
kaunite kunstide koolis kus on kristlikud
väärtused ja otsustasin end proovile panna.
Vabal ajal meeldib mulle matkata, metsas
marjul käia, rattaga sõita, ujuda iga ilmaga ja
maal oma aias nokitseda. Lastega töötades
pean oluliseks loovuse arendamist,
üksteisega arvestamist ning mõnusat
pingevaba õhkkonna loomist. Muusika ja
pillimäng on saatnud mind kogu elu ja seda
rõõmu soovin jagada ka lastega. 


